
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431  191Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 2/2023

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de serviços 
de pavimentação em blokret sextavado, no MUNICIPIO DE ALTAMIRA-PA, 
ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Abertura: 13/07/2023 às 
09h00; Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito à 
Rua Acesso 2, 530, Premem, (centro de convenções e curso) Altamira. Edi-
tal: Site de www.altamira.pa.gov.br http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. 
ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO, Presidente da CPL.

Protocolo: 948176
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N° 3002/2023 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de 
julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução de 
obra de infraestrutura com serviços de pavimentação asfáltica de ruas/vias 
do município de Barcarena e construção de uma ponte de estrutura mista 
na estrada do bairro Laranjal à Vila dos Cabanos. Empresa habilitada e com 
proposta classificada com o respectivo valor: Lucena Infraestrutura Ltda, Cnpj 
n° 03.992.929/0001-32, R$ 64.215.296,36. A comissão de licitação declarou 
a empresa retromencionada como vencedora da licitação, conforme resultado 
proferido e lavrado na ata da sessão pública de abertura da licitação, de 6 
de junho de 2023, visto que, foi a única participante do certame e atendeu 
a todos os requisitos concernentes a habilitação e proposta estabelecidos no 
edital, nos termos do item 15, subitem 15.3.1 e item 16, subitem 16.14, do 
edital; e art. 43, incisos, I, III, IV e V, da Lei n°. 8.666/93. Waldemar Car-
doso Nery Júnior - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3002/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de Barcarena, com base no inc. VII do art. 38 e no inc. VI 
do art. 43 da Lei n° 8.666/93, homologou o processo licitatório em destaque, 
cujo objeto é a execução de obra de infraestrutura com serviços de pavimen-
tação asfáltica de ruas/vias do município de Barcarena e construção de uma 
ponte de estrutura mista na estrada do bairro Laranjal à Vila dos Cabanos; 
adjudicou o objeto da licitação à empresa Lucena Infraestrutura Ltda, Cnpj: 
03.992.929/0001-32,vencedora do certame com proposta no valor de R$ 
64.215.296,36; e determinou a adoção de medidas cabíveis para contratação 
da adjudicatária. Data do termo de homologação e adjudicação: 07/06/2023

Protocolo: 948179

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-052501 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 28/06/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da 
Obra de Construção de Unidades Escolares de 04 Salas de aula, Com Passa-
rela de acesso e alojamento de Professores: Emef Livramento E Emef Maria 
Borges Pinheiro, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposi-
ção dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. 
No Portal do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-052502 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 30/06/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da 
Obra de Construção de Unidades Escolares de 04 Salas de aula, Com Passa-
rela de acesso E alojamento de Professores: Emef São Pedro E Emef Cristo 
Rei, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da 
Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposição dos In-
teressados no Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. No Portal 
do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://
breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060601 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 03/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Construção 
de Passarela de acesso Para alunos, Casa de Força, Guarda Corpo Metálico E 
alojamento de Professores das Unidades Escolares: Emef São Paulo E Emef 
São Sebastião, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposi-
ção dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. 
no Portal do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060602 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 05/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução 
da Reforma das Unidades Escolares Com alojamento de Professores: Emef 
Coração de Jesus E Emef São Francisco (Incluindo Passarela de acesso), Lo-
calizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria 
Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposição dos Interessados no 
Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do Tcm - Geo-O-
bras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e 
no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060603 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 11/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução 
da Reforma E ampliação da Unidade Escolar, Com Construção de alojamento 
de Professores da Emef São Luiz, Localizada na Zona Rural do Município de 
Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-
Se à disposição dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h 
às 14:00h. no Portal do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio 
Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060604 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 13/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Construção 
de Passarela de acesso Para alunos, Casa de Força, Guarda Corpo Metálico 
E alojamento de Professores da Unidade Escolar: Emef João Pereira Seixas, 
Localizada na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria 
Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposição dos Interessados no 
Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do Tcm - Geo-O-
bras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e 
no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

Protocolo: 948181
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0805002/2023 

A Prefeitura Municipal de Capanema-PA, comunica a quem faça interes-
sar, que realizará Chamamento Público para a Contratação de entidade de 
direito privado, sem fins lucrativos, qualificada no município de Capanema 
como “Organização Social em Saúde”, para o fomento, gerenciamento, opera-
cionalização e execução de atividades e serviços de saúde a serem desenvol-
vidos na Unidade de Pronto Atendimento 24h - UPA, Tipo II, situada no Muni-
cípio de Capanema/PA, pelo critério MELHOR Programa de Trabalho (Técnica e 
Preço). Entrega de documentos até dia: 21/06/2023 as 14:00 horas. Data da 
sessão pública de abertura dia 23/06/2023 ás 10:00horas. Edital disponível 
no site oficial da entidade: www.capanema.pa.gov.br. Presidente da CPL. 
Henie Maria Neves de Sousa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo da Tomada de Preço nº 007-2021. Segundo Termo 
Aditivo de Contrato nº 3011001-2021. Tomada de Preço nº 007/2021. Objeto: 
Construção do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, no Bairro 
São Pedro e São Paulo, no Município de Capanema/Pa. Contratado: Ferreira & 
Pantoja Consultoria e Construção Ltda CNPJ nº 14.699.252/0001-65. Vigên-
cia: 06(seis)meses. Fund. Legal: Art. 57,§ 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 29/05/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 948182
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n.º 019/2023, Pregão Eletrônico n°. 012/2023. Ob-
jeto: Serviços de preparo e fornecimento de refeições tipo marmitex, self 


